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تا چهارشنبه هفته جاری

4 ۱

مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ایران از امضای تفاهم  نامه 

توسعه میدان گازی توس خبر داد:

میدان 
گازی 

توس در 
مسیر توسعه

مشهد دوستدار 
کودک می شود

4

 فلاحی پور و تفتی 
 در نشست خبری نمایش 

»باغ خونی« مطرح کردند:
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در شورای شهر تصویب شد

  یادداشت  
محسن نصرپور 

 بــا گذشــت حــدود چهاردهــه از پیــروزی 
شــکوهمند انقاب اســامی و نهادینه شــدن 

اســامی ارزشــی  ...  صفحه 8نظــام 

جشنواره ابوذر آغاز 
راهی نو در خطه خورشید

مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی

انتقال آب عمان درگیر  3 چالش بزرگ
 صفحه3

 صفحه7

تامین انرژی، جذب سرمایه، مخاطرات محیط زیستی و...  مهم ترین چالش های طرح انتقال آب دریای عمان است

در میزگرد خراسان رضوی مطرح شد

 ســفر بــه دور دنیــا در 80 روز را همیشــه در 
کتاب ها و قصه ها دیده و شــنیده ایم و در عین 
شگفت انگیز بودن  برایمان غیر قابل باور هم 
بود. اما یک خانواده اصفهانی، این قصه را به 
نوعی زنده کرده اند و قرار اســت کانون چهار 
نفره شــان، 400روزه سراســر ایــران را طی 
کند.مادر و پدر و دو فرزندشان از نصف جهان، 

و کردنــد  کاه  و  ...  صفحه 8شــال 

 دور ایران 
در 400 روز

یک خانواده 4 نفره اصفهانی  به 
سراسر ایران   سفر می کنند

خبر

هواشناسی

هواشناسی پیش بینی کرد

دمای هوای استان افزایش 
می یابد

رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی گفت: میانگین دمای هوا در 
مناطق مختلف استان روند افزایشی دارد و تا 
پایان هفتــه جاری بیش از پنــج درجه افزایش 
می یابد. یحیی قاینی پــور در گفت وگو با  ایرنا 
افزود: بیشینه دمای هوای مشهد تا روز جمعه 
به بیــش از 15 درجــه می رســد، همچنین در 
این مدت کمینه دمای هوای مشهد بین صفر 
تا دو درجه در نوســان خواهد بــود. وی گفت: 
وضعیت جوی اســتان نیز برای چند روز آینده 
بــه نســبت پایدار پیــش بینــی می شــود  و روز 
ســه شــنبه و چهارشــنبه این هفته بارش های 
پراکنده باران به ویژه در نیمه شــمالی استان 

رخ خواهد داد.

از میان خبرها

اقتصاد

نیم میلیون تن کالا از 
طریق مرز ریلی سرخس 

صادر شد
مدیـرکل راه آهـن خراسـان گفت: طـی 9 ماه 
امسـال، 506 هـزار تـن کالا بـا اسـتفاده از 
هشـت هـزار و 260 دسـتگاه واگـن از طریـق 
مرز ریلی سـرخس در شمال شـرقی خراسان 
رضـوی بـه ترکمنسـتان و دیگـر کشـورهای 

آسـیای مرکـزی صـادر شـد.
محمدهادی ضیایـی مهردر گفت وگـو با ایرنا 
افـزود: تنـاژ ایـن میـزان کالای حمـل شـده 
توسـط راه آهـن در مقایسـه بـا مـدت مشـابه 

پارسـال، 69 درصـد بیشـتر شـده اسـت. 
وی ادامـه داد: 81 درصـد از مجمـوع ایـن 
میزان صادرات کالای غیرنفتی، در خراسان 
رضـوی بارگیـری و صادر شـد که نشـانه رشـد 
96 درصـدی صـادرات ریلـی ایـن اسـتان در 

مقایسـه با مدت مشـابه پارسـال اسـت. 
مدیـرکل راه آهـن خراسـان گفـت: عمـده 
ایـن صـادرات بـه وسـیله پنـج هـزار واگـن غیر 
مسـقف و بـرای انتقـال کالاهایـی همچـون 
سـیمان به ازبکسـتان انجام شـد. بقیـه آن نیز 
بـا اسـتفاده از واگن هـای مسـقف بیشـتر، بـه 
کشـورهای ازبکسـتان و ترکمنسـتان صـادر 

شـده اسـت. 
وی افزود: تبادل ریلی کالا با آسـیای مرکزی 
از دو مـرز سـرخس در خراسـان رضـوی و 
اینچـه بـرون اسـتان گلسـتان بـا ترکمنسـتان 
انجـام می شـود. بـه خاطـر قدمـت بیشـتر، 
مناسـب  فاصلـه  و  بهتـر  زیرسـاخت های 
تـر، عمـده تبـادلات تجـاری بـا کشـورهای 
تاجیکسـتان،  ازبکسـتان،  ترکمنسـتان، 
قزاقسـتان و قرقیزسـتان از ایسـتگاه راه آهـن 

سـرخس انجـام می شـود. 

50 هزار تن گوشت قرمز در 
خراسان رضوی تولید شد

 معاون بهبــود تولیدات دامی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی گفت: از ابتدای 
امســال تاکنــون، 50 هــزار تن گوشــت قرمز 
دام سبک و ســنگین در این استان تولید شده 

است.
ســعادت علی نیا در گفت وگو با ایرنا افزود: بر 
این اســاس، خراســان رضوی در زمینه تولید 
گوشــت قرمز بــا 74 هــزار تــن در ســال، رتبه 

نخست کشور را دارد.
وی ادامه داد: امسال میزان تولید گوشت قرمز 
در خراســان رضوی حدود هزار تن  نســبت به 
پارسال افزایش داشت و پیش بینی می شود تا 
پایان امســال 75 هزار تن گوشت قرمز در این 

استان تولید شود. 
معــاون ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان 
رضوی گفت: روزانه 100 تن گوشت قرمز دام 
سبک و سنگین در این استان مصرف می شود 
و به هیچ وجه مشکلی برای تامین میزان مورد 

نیاز وجود ندارد. 

اخبار

گوناگون

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی اعلام کرد :
تعیین تکلیف استاندار خراسان رضوی تا چهارشنبه هفته جاری 

رئیس مجمع نمایندگان خراســان رضوی گفت: به ما قول 
دادند کــه تعیین اســتاندار خراســان رضــوی ایــن هفته تا 
چهارشــنبه یا پنج شنبه نهایی شــود و قرار اســت در نهایت 
چهارشنبه که دولت جلســه دارد، وزیر مصوبه هیئت دولت 

را بگیرد تا نهایی شود و استان از باتکلیفی درآید.
حمید بنایی در گفت وگو با ایســنا در خصــوص زمان تعیین 
استاندار خراسان رضوی، افزود: مجمع نمایندگان استان 
بسیار پیگیر بود تا انتخاب استاندار تسریع شود. وزیر کشور 
نیز قول داده بودند که در بحث معرفی استاندار تسریع کنند.  
وی با بیان این که خراسان رضوی اســتان کوچکی نبوده و 
مهم است که استاندار با حساسیت بیشتری انتخاب شود، 
ادامه داد: از زمانی که رشیدیان از استان رفته است، چندین 
جلســه با مجمع نمایندگان خدمــت معــاون پارلمانی وزیر 
کشــور و رئیس جمهور، آقایان واعظی و جهانگیری رفتیم و 
حتی به دلیل این که وزیر کشور را ندیدیم، برای ایشان پیغام 

فرستادیم تا روند انتخاب استاندار چندان طولانی نشود. 
بنایی افزود: آقای میرزایی نیز در حال انجام کار خود هستند 
اما خراسان رضوی و مشهد، جمعیت بالا و مشکات خاص 
همراه با مزیت ها و ظرفیت های بالایی دارد و ما درخواست 
داشتیم در تعیین استاندار تسریع شود اما متاسفانه به طول 
انجامید. به مــا قول داده بودند هفته پیش اســتاندار تعیین 
شــود که متاســفانه این اتفاق نیفتاد و قول دادند این هفته 
تا چهارشنبه یا پنج شــنبه نهایی شود. قرار اســت که نهایتا 
چهارشنبه که دولت جلسه دارد، وزیر مصوبه هیئت دولت را 

بگیرد تا نهایی شود و استان از باتکلیفی درآید. 
نماینده مردم گناباد در مجلس شــورای اســامی با اشــاره 
به این که طولانی شدن انتخاب اســتاندار به توسعه استان 
صدمه زیادی وارد می کند، تصریح کرد: هم اکنون استاندار 
و فرماندار برای مشهد و چندین فرماندار و بخشدار نداریم، 
شــهردار نیز هفته پیش انتخاب شد. متاســفانه استان رها 

شــده و این بســیار بد اســت. ما این موضوع را به وزیر کشور 
منتقل کردیم که دغدغه همه نمایندگان اســتان این است 

که انتخاب مدیریت استان تسریع شود. 
وی گفت: متاســفانه باز هم امســال نتوانســتیم از ظرفیت 
نماینده ها اســتفاده کنیم. اگرچه ما بررسی و کمک کردیم 
تــا بحــث بودجــه تســریع و بــه آن کمک شــود امــا ای کاش 
استاندار حضور داشتند و برای بودجه 98 تصمیم درستی 
می گرفتیم. ما در استان با مشکل آب، حاشیه نشینی، بافت 
فرسوده، اشــتغال، اقتصاد، مهاجرت، خشکســالی، ریل و 
هزاران مشــکل و عقب افتادگی دیگر مواجه ایم که حداقل 

باید برای سال 98 گره گشایی کنیم.
وی اضافه کرد: انتظار داریم وزیر کشور در انتخاب استاندار 
تســریع کنند. بنا به قولی که معاون پارلمانی وزیر داد، این 

هفته وضع استاندار و استان مشخص می شود. 
بنایی بیان کرد: ممکن است عواملی چون اختاف سلیقه ها 
و نظرهایی که در اســتان وجــود دارد، جمع بنــدی نکردن 
دولت و شــاید مقداری بی مهری های وزیر کشــور به استان 
خراسان رضوی، دست به دست هم دهد تا انتخاب استاندار 
با تاخیر مواجه شــود اما ما بســیار پیگیری کردیــم و به طور 
جدی خواستیم که حتی قبل از رفتن آقای رشیدیان انتخاب 
انجام شــود و کار به سرپرســت نکشــد که این اتفاق نیفتاد. 
اســتاندار دیگر اســتان ها ظرف یک تا دو هفته انتخاب شد 

اما در خراسان این اتفاق نیفتاد که امیدواریم نهایی شود.

معاون دادستان مشهد اظهار کرد:

پیشگیری و کاهش تخلفات ساختمانی هدف مشترک قوه قضاییه و مدیریت شهری
معاون دادستان و سرپرست ناحیه هفت دادسرای عمومی 
و انقاب مشــهد گفــت: پیشــگیری، کاهش ســطح تخلف 
ساختمانی و به حداقل رساندن ساخت و ساز خارج از ضوابط 
قانونی هدف مشترک قوه قضاییه و مدیریت شهری است. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، قاضی مهدی 
حقدادی در نشست با شــهردار منطقه 8 مشهد ضمن تایید 
اهداف پیشگیرانه مدیریت شــهری اظهار کرد: نیازسنجی 
از کمیت و کیفیت درخواســت های شــهروندی می تواند از 
گسترش ساخت و ساز غیرقانونی پیشــگیری کند و نظارت 
بیشتر مدیریت شــهری با حمایت بیشــتر قوه قضاییه همراه 
اســت. در ادامه حجت فرقانی شــهردار منطقه 8 مشهد نیز 
با تقدیر از همراهی قوه قضاییــه در اعمال ضوابط قانونی در 

ساخت و سازهای شهری گفت: کاهش سردرگمی مردم با 
همکاری و تعامل موثر مدیریت شــهری و قوه قضاییه امکان 
پذیر اســت. وی تصریح کرد: نقشــه راهبردی شهرســازی، 
سند توسعه و چشــم انداز ســاخت و ســاز قانونی و هدفمند 
شــهر اســت بنابراین هدف مدیریت شــهری بر این است که 
طرح های توسعه شهری مبتنی بر نیازهای شهر و شهروندان 
تدوین و اجرایی شود. شایان ذکر است، پیشگیری از ساخت 
و سازهای خارج ازضابطه در ارتفاعات جنوب شهر، الزامات 
و ضوابط و مســائل مربوط به ســاخت و ســازهای بلند مرتبه 
اطراف حــرم مطهــر، چگونگــی نوســازی و به ســازی بافت 
فرسوده هسته مرکزی شهر و حفظ میراث فرهنگی موجود 
در بافت شهری از جمله موارد مطرح شده در این نشست بود.

مدیر زندان مرکزی مشهد خبر داد:

افزایش مرخصی پایان محکومیت در زندان مشهد
مدیر زندان مرکزی مشهد گفت: صدور مرخصی های پایان دوره 
محکومیت در این زندان طی 9 ماه گذشته امسال در مقایسه با 
مدت مشابه پارسال 54 درصد بیشتر شده است. محمود اشجع 
در گفت وگو با  ایرنا افزود: همچنین طی این مدت در راســتای 
اجرای دســتور ریاســت قوه قضاییه مبنی بــر کاهش جمعیت 

کیفری و استناد به ماده 219 آیین نامه سازمان زندان ها، هزار 
و 715 زندانی از زندان مرکزی مشهد آزاد شده اند. وی گفت: 
مطابق قانون، زندانیانی که 10 درصد محکومیت شــان باقی 
مانده و این مدت نیز کمتر از شش ماه است، می توانند از مرخصی 

پایان دوره محکومیت استفاده کنند.

از میان خبرها

جامعه

اهدای عضو جان 3 بیمار را نجات داد
اهدای اعضای بدن جوان مرگ مغزی ساکن بجنورد، به سه 
بیمار نیازمند عضو در مشهد حیات دوباره بخشید.به گزارش 
وب دا، در عمل اهدای عضو از فرد مرگ مغزی، یکی از کلیه ها 
و پانکراس مرحوم به مرد 44 ساله ســاکن مشهد که سال ها 
از نارســایی کلیه رنج می برد و بــا دیالیز تحت درمــان بود، به 

صورت رایگان اهدا و پیوند شد.همچنین کبد آن مرحوم نیز 
در بیمارستان منتصریه مشهد به دختر نوجوان 11 ساله ساکن 
تربت حیدریه به صورت رایگان اهدا و پیوند شد و به وی زندگی 
دوباره بخشید. قلب این جوان مرگ مغزی نیز  در بیمارستان 

امام رضا)ع( به مردی 54 ساله ساکن مشهد پیوند زده شد.

مدیر محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری مشهد خبر داد:

اعمال قانون برای 28 هزار خودروی آلاینده در مشهد
مدیر محیط زیست و توســعه پایدار شهرداری مشهد گفت: 
طی 9 ماه امســال بــا 28 هــزار و 715 دســتگاه خودروی 
آلاینده، از سوی ضابطان قضایی در مشهد برخورد قانونی 
شــده اســت. محمد پذیرا در گفت وگو بــا ایرنا افــزود: 17 
درصد این میزان شــامل چهار هزار و 988 فقــره از اعمال 
قانون خودروها مربوط به دودزایی آن ها بود و خودروهای 
دودزا برای رفع نقص به تعمیرگاه اعزام شــد؛ همچنین در 

این مدت برای 13 هــزار و 909 خودرو به دلیل نداشــتن 
معاینه فنــی اعمال قانون شــد. وی گفــت: با چهــار هزار و 
307 خــودرو نیز بــه دلیل ایجــاد آلودگی صوتــی برخورد 
قانونی شــد و دیگر تخلفــات مربوط به پرتاب کردن اشــیا و 
زباله به بیرون از خودرو بوده اســت. وی افزود: شش گروه 
گشــتی ضابطان قضایی در مشــهد بر موضوع خودروهای 

آلاینده نظارت دارند.
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